

## Paikallinen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta 13.01.2022 § 3

Valmistelija

sivistysjohtaja [petri.kakonen@karkola.fi](mailto:petri.kakonen@karkola.fi) puh. 044-770 2130

Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma on lastensuojelulain mukainen asiakirja, jolla ohjataan lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi tehtävää yhteistä työtä kunnassa. Suunnitelmaan on koottu kuntakohtaista tietoa lasten, nuorten ja perheiden kasvuoloista ja hyvinvoinnin tilasta, sekä kuvattu lasten ja nuorten hyvinvointia edistävää sekä ongelmia ennaltaehkäisevää palvelurakennetta. Lisäksi se sisältää katsauksen kuntakohtaisesta lastensuojelun tarpeesta, lastensuojeluun varattavista voimavaroista sekä lastensuojelulainmukaisten tehtävien hoitamiseksi käytettävissä olevasta palvelujärjestelmästä. Suunnitelmassa avataan myös opiskeluhuollon toteutumista oppilas ja opiskelijahuoltolain mukaisesti.

Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmassa esitetään alueellisten hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen kärkien mukaiset lasten ja nuorten hyvinvoinnin kärjet vuosiksi 2022-2025.

- 1) Osallisuus ja yhteisöllisyys: Osallisuus ymmärretään koko elämää koskevana käsitteenä, johon kuuluu osallistumisen ja mielipiteen ilmaisun lisäksi oman elämän hallinta ja yhteisöllisyys.
- 2) Mielenhyvinvointi: Lasten ja nuorten mielen hyvinvointia ylläpitää perheen toimiva arki ja sujuvat peruspalvelut. Tukea saadaan matalalla kynnyksellä varhaisessa vaiheessa.
- 3) Arjen turvallisuus: Välittävät ja läsnäolevat aikuiset turvallisissa ja terveellisissä ympäristöissä tukevat lasten ja nuorten hyvää arkea.
- 4) Terveelliset elintavat: Jokaisella lapsella, nuorella ja perheellä on keinoja, taitoja ja tietoa tehdä terveellisiä ja kestäviä valintoja arjessaan.

Lasten ja nuorten hyvinvoinnin alueellisia kärkiä läpileikkaavat yhdessä jaetut toimintaperiaatteet, jotka ovat yhdenvertaisuus, kumppanuus ja oikea-aikaisuus. Yhdenvertaisuutta voidaan pitää kaiken toiminnan lähtökohtana, jonka mukaan kaikille lapsille ja nuorille on turvattava tasa-arvoiset edellytykset elämiseen ja kasvamiseen.

Kumppanuudella tarkoitamme luottamukseen ja toisen kunnioittamiseen perustuvaa yhteistyötä, avointa viestintää ja yhdessä oppimista. Yhteisesti jaetuilla kärjillä ja toimintaperiaatteilla vahvistamme lapsen oikeuksiin ja tietoon perustuvan toimintakulttuurin toteutumista alueellamme.

Hyvinvoinnin kärkien alle on asetettu yhdessä jaettuja tavoitteita tuleviksi vuosiksi ja joukko toimenpiteitä niiden toteuttamiseksi. Eri toimijoiden yhteisillä tavoitteilla halutaan vahvistaa näkemystä siitä, että toiminta on vaikuttavinta silloin, kun eri tahot työskentelevät samanaikaisesti kohti jaettua päämäärää. Yhteisesti asetetuilla tavoitteilla ja kohdennetuilla

toimenpiteillä tiivistetään kuntakohtaista monitoimijaista yhteistyötä lasten, nuorten ja perheiden laaja-alaisen tuen varmistamiseksi.

Suunnitelma on koottu alueellista lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelmaa sekä alueen monitoimijaisia verkostoja hyödyntäen. Hyvinvointisuunnitelman kokoamisen prosessi on ollut ennen kaikkea mahdollisuus asettua yhteiseen vuoropuheluun kärköläläisten lasten ja nuorten hyvinvoinnin tilasta, huolen aiheista sekä luoda katsaus tulevaisuuden tahtotilaan lasten, nuorten ja perheiden palveluiden yhteensovittamiseksi ja hyvinvoinnin edistämiseksi vuosille 2022-2025.

Paikallinen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma on osa kuntakohtaisen hyvinvointisuunnitelman kokonaisuutta hyvinvoinnin, terveyden ja turvallisuuden edistämiseksi Kärkölässä. Koko väestöä koskeva Kärkölän kunnan hyvinvointikertomus ja -suunnitelma toimii kokonaisuutta yhteensovittavana asiakirjana ja sen keskeisenä sisältönä maakunnan hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen kärjet (jatkossa HYTE kärjet).

Suunnitelman toteutumisen seuranta on osa jokaisen sivistys- ja hyvinvointilautakunnan alaisen toimialan esimiehen työtä ja osa oman työn kehittämistä jokaisella lasten, nuorten ja lapsiperheiden parissa toimivalla. Sivistystoimen johtoryhmä ja kuntakohtainen LAPE-yhteistyöryhmä seuraavat suunnitelman tavoitteiden toteutumista. Ne raportoivat lasten ja nuorten hyvinvoinnin kehittymisestä kunnan hyvinvointityöryhmälle ja sivistys- ja hyvinvointilautakuntalle. Suunnitelma tarkistetaan seuraavan kerran vuonna 2025.

Palveluohjaaja Sanna Nevalainen esittelee kokouksessa paikallisen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman.

Esittelijä	sivistysjohtaja Petri Käkönen
Päätösehdotus	Sivistys- ja hyvinvointilautakunta merkitsee tietoonsa saatetuksi paikallisen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman 2022-2025 ja toimittaa sen kunnanhallituksen kautta kunnanvaltuustolle hyväksyttäväksi.
Päätös	Päätösehdotus hyväksyttiin muutoksitta.
Muutoksenhaku	Muutoksenhakukielto

Kunnanhallitus 31.01.2022 § 20

Valmistelija sivistysjohtaja petri.kakonen@karkola.fi puh. 044-770 2130

Sivistys- ja hyvinvointilautakunta on kokouksessaan 13.1.2022 käsitellyt paikallista lasten ja nuoren hyvinvointisuunnitelmaa vuosille 2022 – 2025.

Lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelma on lastensuojelulain mukainen asiakirja, jolla ohjataan lasten, nuorten ja perheiden hyvinvoinnin ja terveyden edistämiseksi tehtävää yhteistä työtä kunnassa. Suunnitelmaan on koottu kuntakohtaista tietoa lasten, nuorten ja perheiden kasvuoloista ja hyvinvoinnin tilasta, sekä kuvattu lasten ja nuorten hyvinvointia edistävää

sekä ongelmia ennaltaehkäisevää palvelurakennetta. Lisäksi se sisältää katsauksen kuntakohtaisesta lastensuojelun tarpeesta, lastensuojeluun varattavista voimavaroista sekä lastensuojelulainmukaisten tehtävien hoitamiseksi käytettävissä olevasta palvelujärjestelmästä. Suunnitelmassa avataan myös opiskeluhuollon toteutumista oppilas ja opiskelijahuoltolain mukaisesti.

Esittelijä	sivistysjohtaja Petri Käkönen
Päätösehdotus	Kunnanhallitus päättää merkitä tiedokseen liitteenä olevan paikallisen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman 2022 - 2025 sekä esittää kunnanvaltuustolle suunnitelman hyväksymistä.
Päätös	Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
Muutoksenhaku	Muutoksenhakukielto
Jakelu	kunnanvaltuusto

Kunnanvaltuusto 14.02.2022 § 4  
254/00.01.02/2021

Esittelijä	kunnanhallitus
Päätösehdotus	Kunnanvaltuusto hyväksyy liitteenä olevan paikallisen lasten ja nuorten hyvinvointisuunnitelman vuosille 2022 - 2025.
Päätös	Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.
Muutoksenhaku	Hämeenlinnan hallinto-oikeus